4.期末余额 32,396,145.85  6,736,454.17 5,702,058.43 44,834,658.45

三、减值准备

  1.期初余额   4,348,696.08  4,348,696.08

  2.本期增加

金额

   （1）计提

  3.本期减少

金额

  （1）处置

宁波东力股份有限公司 2019 年年度报告全文

165

  4.期末余额   4,348,696.08  4,348,696.08

四、账面价值

  1.期末账面

价值
120,332,159.85   10,385,255.65 130,717,415.50

  2.期初账面

价值
152,744,766.10   8,711,955.55 161,456,721.65

本期末通过公司内部研发形成的无形资产占无形资产余额的比例。

（2）未办妥产权证书的土地使用权情况

单位： 元

项目 账面价值 未办妥产权证书的原因

其他说明：

27、开发支出

单位： 元

项目 期初余额

本期增加金额 本期减少金额

期末余额 内部开发

支出
其他

确认为无

形资产

转入当期

损益

合计

其他说明

28、商誉

（1）商誉账面原值

单位： 元

被投资单位名

称或形成商誉

的事项

期初余额

本期增加 本期减少

期末余额 企业合并形成

的
 处置

欧尼克科技、

欧尼克自动门
34,203,385.98   34,203,385.98

合计 34,203,385.98   34,203,385.98

宁波东力股份有限公司 2019 年年度报告全文

166

（2）商誉减值准备

单位： 元

被投资单位名

称或形成商誉

的事项

期初余额

本期增加 本期减少

期末余额
计提  处置

合计

商誉所在资产组或资产组组合的相关信息

说明商誉减值测试过程、关键参数（如预计未来现金流量现值时的预测期增长率、稳定期增长率、利润率、折现率、预

测期等）及商誉减值损失的确认方法：

公司将欧尼克科技和欧尼克自动门的自动门生产销售业务相关资产、负债作为资产组，期末对商誉进行减值测试，将收

购所形成的商誉分摊到商誉相关的资产组。根据自动门业务预计5%的收入增长率以及16.30%的税前折现率为基础，计算的现

金流量来确定资产组的可收回金额。经测试，商誉本期没有发生减值的情形，故未计提减值准备。

29、长期待摊费用

单位： 元

项目 期初余额 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 期末余额

基础设施改造工

程
11,857,943.20 319,103.29 3,309,330.93  8,867,715.56

绿化费 491,448.02  203,357.78  288,090.24

其他 213,262.57 696,056.67 312,663.08  596,656.16

合计 12,562,653.79 1,015,159.96 3,825,351.79  9,752,461.96

其他说明

30、递延所得税资产/递延所得税负债

（1）未经抵销的递延所得税资产

单位： 元

项目
期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 47,694,656.08 7,154,198.41 53,343,878.63 8,019,514.04

内部交易未实现利润 202,342.80 20,234.28

信用减值准备 12,976,646.06 1,928,872.25

宁波东力股份有限公司 2019 年年度报告全文

167

预提费用 3,422,958.65 513,443.80

递延的政府补助 14,311,592.76 2,146,738.88 16,919,167.45 2,537,875.09

合计 78,608,196.35 11,763,487.62 70,263,046.08 10,557,389.13

（2）未经抵销的递延所得税负债

单位： 元

项目
期末余额 期初余额

应纳税暂时性差异 递延所得税负债 应纳税暂时性差异 递延所得税负债

内部交易未实现损失 9,283,400.00 2,320,850.00 8,977,426.58 2,244,356.64

业绩补偿款 102,077,010.00 25,519,252.50 102,077,010.00 25,519,252.50

合计 111,360,410.00 27,840,102.50 111,054,436.58 27,763,609.14

（3）以抵销后净额列示的递延所得税资产或负债

单位： 元

项目
递延所得税资产和负

债期末互抵金额

抵销后递延所得税资

产或负债期末余额

递延所得税资产和负

债期初互抵金额

抵销后递延所得税资

产或负债期初余额

递延所得税资产  11,763,487.62  10,557,389.13

递延所得税负债  27,840,102.50  27,763,609.14

（4）未确认递延所得税资产明细

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

可抵扣亏损 98,463,917.55 57,023,609.88

信用减值损失 31,203,025.37

资产减值损失 2,375,518,844.48 2,422,477,106.01

交易性金融资产公允价值变动 280,518.87 32,190.69

递延的政府补助 2,815,533.72 3,082,200.40

预计负债 400,000,000.00 331,000,000.00

内部交易未实现利润 1,335,866.57

合计 2,909,617,706.56 2,813,615,106.98

（5）未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

单位： 元

宁波东力股份有限公司 2019 年年度报告全文

168

年份 期末金额 期初金额 备注

2019  1,175,654.70

2020 492,257.01 492,257.01

2021 138,643.16 138,643.16

2022 21,200,827.62 21,246,225.34

2023 37,152,100.94 33,970,829.67

2024 39,480,088.82

合计 98,463,917.55 57,023,609.88 --

其他说明：

31、其他非流动资产

是否已执行新收入准则

□ 是 √ 否

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

预付设备款 659,760.27 536,571.00

增值税留抵税额（一年以上） 3,922,560.72

合计 4,582,320.99 536,571.00

其他说明：

32、短期借款

（1）短期借款分类

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

抵押借款 124,694,212.01 212,500,000.00

保证借款  40,000,000.00

抵押、质押加保证借款 35,054,016.81

抵押加保证借款 133,202,922.49

国内信用证贴现  40,000,000.00

合计 292,951,151.31 292,500,000.00

短期借款分类的说明：

宁波东力股份有限公司 2019 年年度报告全文

169

（2）已逾期未偿还的短期借款情况

本期末已逾期未偿还的短期借款总额为 0.00 元，其中重要的已逾期未偿还的短期借款情况如下：

单位： 元

借款单位 期末余额 借款利率 逾期时间 逾期利率

其他说明：

33、交易性金融负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

 其中：

 其中：

其他说明：

34、衍生金融负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

35、应付票据

单位： 元

种类 期末余额 期初余额

银行承兑汇票 2,000,000.00

合计 2,000,000.00

本期末已到期未支付的应付票据总额为 0.00 元。

36、应付账款

（1）应付账款列示

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

1 年以内 175,747,409.39 201,996,863.37

1 至 2 年 3,858,468.31 1,864,451.37

2 至 3 年 730,577.99 793,458.38

3 年以上 1,178,043.42 2,023,663.66

宁波东力股份有限公司 2019 年年度报告全文

170

合计 181,514,499.11 206,678,436.78